
Besluit l-5 2014-634-1

Provinciale Staten van Drenthe;

gelezen het voorstelvan Gedeputeerde Staten van Drenthe van 19 augustus 2014, kenmerk

34t3.5t2014004935, en de nadere brief van Gedeputeerde Staten van 10 september 2014, kenmerk

37 I 1 . 4 1201 4005426, betreffende wijzig i n g van het ontwerpbesl u it;

BESLUITEN

het Regieplan Windenergie Drenthe vast te stellen

Dit houdt in:

- de provincie stelt vast dat de omvang in het noordelijk deel van het zoekgebied kan worden

begrensd op 150 MW;

- de provincie neemt de verantwoordelijkheid voor de realisatie van 135,5 MW in het zuidelijk deel

van het zoekgebied;
- daarvoor krijgt de gemeente Coevorden de ruimte de overeengekomen 40 MW uiterlijk in 2020 te

realiseren op de locaties Europark en Weijerswold;

- de provincie neemt de regie voor de realisatie van 95,5 MW op het grondgebied van de gemeente

Emmen;
- daarvoor wordt een proces ingericht, dat in vier stappen moet leiden tot het onder provinciale

coördinatie in behandeling nemen van concrete vergunningsaanvragen;

- de komende jaren worden middelen vrijgemaakt voor de organisatie en ondersteuning van dit

proces met veel aandacht voor de te voeren dialoog met het gebied;

- in de komende jaren gaan middelen gereserveerd worden om met de initiatiefnemers en andere

partijen rond de bouw van de windparken projecten in de gebieden te kunnen realiseren ter

versterking van de economie, duurzaamheid en woon- en leefomgeving.

Voor de regierol in de gemeente Emmen ontstaat een nieuwe situatie indien de raad van die

gemeente voor 1 december 2014 besluit de regie voor de plaatsing van windmolens weer op te

zich te nemen en dan gelijktijdig een regieplan vaststelt, waarin in ieder geval een selectie van de

kansrijke locaties voor windenergie in Emmen is opgenomen en dat voor 1 juli 2015 resulteert in

een raadsbesluit over de exacte locaties waar de opgave van 95,5 MW wordt gerealiseerd.

Voor het vervolg dat moet leiden tot concrete vergunningsaanvragen, hanteert de gemeente de

tijdsplanning zoals weergegeven in het Regieplan Windenergie Drenthe.

Bij instemming door Gedeputeerde Staten met het regieplan van de gemeente Emmen laat de

provincie de gemeente alsnog de ruimte om de regie over de realisatie van de 95,5 MW op het

grondgebied van Emmen te nemen.

Het regieplan van de gemeente Emmen vervangt dan paragraal 2.4 van het Regieplan

Windenergie Drenthe, de instelling van de Adviescommissie Windenergie Drenthe komt te

vervallen en de voorstellen voor de te maken kosten zullen hierop worden aangepast.

ln een periodiek bestuurlijk overleg met de gemeente Emmen worden voortgang en inhoud van het

proces besproken en zullen nog dit jaar afspraken worden vastgelegd over de planning van de op

te leveren (tussen)producten, dit passend binnen de (landelijke) afspraken met het Rijk en het IPO

over de realisatie van de 6.000 MW op land.



- ln lijn met de gemeente Coevorden en het gestelde in paragraaf 2.5 van het Regieplan

Windenergie Drenthe zal in overleg met de gemeente Emmen een systeem voor rapportage en

monitoring worden opgezet.

Assen, 24 september 2014

Provinciale Staten voornoemd,


